
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 4 juli 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Voorjaarsnota 2014 (incl. 1e burap 2014) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

13 mei 2014 

Documentnummer 

GS: 3591872 

PS:  3593996 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 13 mei 2014 –00. 

 

overwegende dat: 

1. De Voorjaarsnota het kaderstellende document voor de Begroting 

2015 is waarmee de Staten richtinggevende uitspraken doen die 

vervolgens leidend zijn bij het opstellen van de begroting voor 

komend jaar; 

2. In de Eerste bestuursrapportage 2014 aan de Staten wordt 

gerapporteerd over de uitvoering van de Begroting 2014 zoals die in 

november 2013 door Provinciale Staten is vastgesteld. 

 

besluiten: 

 

Voorjaarsnota 

1. In te stemmen met de lijn van de Voorjaarsnota 2014 als 

uitgangspunt voor het opstellen van de Begroting 2015; 

2. In te stemmen met het dekken van knelpunten binnen het bestaande 

beleid (deel C, tabel 2) ten laste van het begrotingssaldo en hiervoor 

de begroting 2014 te wijzigen, de meerjarenraming 2015 - 2019 aan 

te passen en de consequenties hiervan te verwerken in het 

begrotingsboekwerk 2015;  

3. In te stemmen met de voorstellen voor een evenwichtigere begroting 

(deel C, tabel 2) en hiervoor de begroting 2014 te wijzigen, de 

meerjarenraming 2015 - 2019 aan te passen en de consequenties 

hiervan te verwerken in het begrotingsboekwerk 2015;  

4. In te stemmen met de inzet van middelen t.b.v. het 

Deltaprogramma, de landzijdige bereikbaarheid van Eindhoven 



  

  2/2 

Datum 

13 mei 2014 

Documentnummer 

GS: 3591872 

PS:  3593996 

Airport en het PHS Meteren - Boxtel om daarmee nu bestuurlijk 

commitment aan te gaan (deel C). 

 

Bestuursrapportage 

De volgende beslispunten komen voort uit de eerste bestuursrapportage 

2014: 

 

1. In te stemmen met verwerking van het financiële resultaat van de 

bestuursrapportage en de actualisering van de meerjarenbegroting in 

de Voorjaarsnota zoals opgenomen in de tabel in het samenvattend 

overzicht; 

2. In te stemmen met de actualisering van de programmabegroting 

2014 e.v. (tabellen 1, 2a t/m e, 3a en 3b), evenals met de bijstelling 

van de ramingen m.b.t. doeluitkeringen (tabel 5) en met de 

stortingen en onttrekkingen m.b.t. reserves (tabel 6), zoals 

opgenomen in paragraaf 4; 

3. Kennis te nemen van de wijzigingen van de productenraming (tabel 

4a en b) zoals opgenomen in paragraaf 4; 

4. Kennisnemen van de actualisering van het investeringsschema 

(paragraaf 5) en de stand van zaken aanbevelingen ZRK en 

accountant, moties en amendementen (paragraaf 6).   

5. In te stemmen met: 

a. De voorgestelde aanpassingen van de begrotingsstructuur; 

b. De voorgestelde aanvulling van het overzicht van 

begrotingssubsidies; 

c. De voorstellen ten aanzien van reserves en voorzieningen; 

d. De inzet van bestuursakkoordmiddelen subsidieregeling jonge 

boeren als cofinancieringsmiddelen POP3 (periode 2015-2020); 

e. De voorstellen tot overheveling van prestaties en bijbehorende 

middelen die niet aan de criteria voldoen. 

 

Begrotingswijziging 

1. Bij de Voorjaarsnota 2014 behorende begrotingswijziging 2014 vast 

te stellen. 

  

 

’s-Hertogenbosch, 4 juli 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


